pag.
857. Privilegium de civibus non revocandis. Aug. 21.	714
858. Litterae ad nobiles de Gonzaga. Aug. 27.	715
859. 860. Scripta pro civitate Constantiensi. 1330. Aug. 28.	715—716
859. Confirmatio privilegii de non evocando. Aug. 28.	715
860. Mandatum super sententia proscriptiois non ferenda. Aug. 28.	716
861. Ducis de Teck et comitis de Furstenberg litterae compromissi. 1330. Aug. 17.	716
862—865. Ludewici litterae pro diversis. 1330. Sept. 1.—11.	717—719
862. 863. Scripta pro civitate Brisacensi. Sept. 1.—11.	717—718
862. Privilegium concessum. Sept. 1.	717
863. Mandatum advocatis et officialibus missum. Sept. 11.	717
864. Privilegium super iudicio civitatis Wangen. Sept. 1.	718
865. Vocatio ad curiam. Sept. 5.	718
866. Ottonis ducis Austriae obligatio sturac Indacorum Scathusensium. 1330.	
Sept. 2.	719
867—872. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1330. Sept. 8.—26.	720—726
867. Litterae ad Rudolfum de Oelshenstein. Sept. 8.	720
868. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae priores. Sept. 21.	721
869. Litterae ad Ottonem ducem Austriae priores. Sept. 26.	723
870. Litterae ad eundem alterae. Sept. 26.	724
871. Litterae ad regem Bohemiae alterae. Sept. 26.	725
872. Litterae additionales tribus principibus missae. Sept. 26.	726
873. 874. Imperatoris scripta diversa. 1330. Oct. 3. 10.	726—727
873. Commissio procurationis per Lombardiam et Tusciam. Oct. 3.	726
874. Infundatio Philippi comitis de Spanheim. Oct. 10.	727
875. 876. Pax generalis Sueviae et Bawariae superioris. 1330. Oct. 4.—29.	727—730
875. Litterae imperatoris. Oct. 4.	727
876. Scriptum civitatis Kaufbeuern. Oct. 29.	730
877—879. Imperatoris scripta varia. 1330. Nov. 3. 5.	730—732
877. Scriptum pro Iudaeis Argentinensibus. Nov. 3.	730
878. 879. Scripta super bonis imperii redimendis. 1330. Nov. 5.	731—732
878. Litterae nobilibus de Weinsberg missae. Nov. 5.	731
879. Litterae ad cancellarium. Nov. 5.	732
880. Vicarii generalis privilegium infundationis praevium pro nobilibus de Gonzaga. 1330. Nov. 12.	732
881. Iohannis regis Bohemiae potestas Heinrico duci Bawariae tradita. 1330.	
Nov. 20.	733
882—886. Tractatum inter imperatorem et duces Austriae habitorum continuatio. 1330. Nov. 23. 26.	734—738
882. 883. Scripta imperatoris. 1330. Nov. 23.	734
882. Scriptum super arbitrio statuendo. Nov. 23.	734
883. Facultas arbitratoribus data. Nov. 23.	735
884. Litterae consensus Ludewici marchionis Brandenburgensis. Nov. 25.	736
885. 886. Arbitria pronuntiata. 1330. Nov. 26.	736—738
885. Arbitrium super civitatibus obligatis. Nov. 26.	736
886. Arbitrium super ducatu Karinthiae. Nov. 26.	737
887—894. Imperatoris litterae diversae et scripta varia. 1330. Nov. 26. -	
Dec. 31.	738—741
887. Concessio iuris pignorandi. Nov. 26.	738
888. Quitatio summae donatae. Nov. 29.	738
889. Libertatio civitatis. Dec. 11.	739

		pag.
890	892. Scripta pro civitate Constantiensi. 1330. Dec. 13.—31. . . .	739—740
	890. Scriptum Bertoldi de Graispach super ungelto. Dec. 13. . . .	739
	891. Scriptum imperatoris super eodem. Dec. 31.	740
	892. Quitatio sturæ. Dec. 31.	740
893.	894. Scripta pro archiepiscopo Trevirensi super precibus primariis. 1330. Dec. 26.	740—741
	893. Scriptum prius. Dec. 26.	740
	894. Scriptum alterum. Dec. 26.	741

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. (CONTINUATIO.)

I. LITTERAE REGIS DANORUM CARDINALIBUS MISSAE.

(1325.) Ian. 2.

Originale (or.) Monaci in tabulario secreto domus regiae Bavaricae. Descripsimus nos. Sigilli fragmenta pendunt loco membranaceo. Eadem manu creatum esse videtur, qua Litterae regis supra tom. V nr. 873. — Ed. Preger 'Beiträge und Erörterungen zur Geschichte des deutschen Reichs in den Jahren 1330–1334' (= 'Abhandlungen der bayer. Akademie III. CL. XV (1880) p. 74 nr. 28. ex or.

Inveni anno 1325, litteras eandemdas esse, ex his quae referuntur constat.

Reverendissimis in Christo patribus ac dominis sacro cardinalium cetui et collegio honorando Cristoforus Dei gracia Danorum rex et cet.^a salutem et se ipsum cum omnimoda qua^b potest reverencia et honore.

Reverende paternitati vestre cum^c humilitate qua decet attentius intimamus nos veraciter percepisse, ut inter sanctissimum in Christo patrem ac dominum dominum Iohannem miseratione divina sacrosancto Romane ac universalis ecclesie summum pontificem ex una parte et magnificum principem dominum Lodovicum Romanorum regem ex altera dissensio plurima et grandis discordia prochi dolor est suborta, de quo sine dubio turbati sumus non modicum et dolemus. Ymo dubitamus verisimiliter et timemus, quod exinde provenire poterint non solum personarum et rerum dispendia gravia, ymo etiam animarum pericula^d quam plurima et scandala in populo in maximum christianitatis et fidei per diversas locorum distantias forsitan, quod Deus avertat, notabile detrimentum. Unde vobis et vestrum cuilibet omni instancia qua possumus supplicamus, quatinus^e dominum Iohannem summum pontificem predictum velit pie monere et inducere, ut predictum dominum Lodovicum regem Romanorum iure suo ac iuris sui prosequicione perfrui amore Dei, iusticie et nostrarum precum interventu velit permittere, prout predecessores sui Romanorum reges pacifice et quiete usi fuerant ab antiquo. Et ad concordiam inter eos faciendam propter Deum cum efficacia vos interponere dignemini. ad quod, sicut etiam pro parte speramus posse, proficere, cooperari et laborare volumus

1. a) sic or. b) corr. ex quam or. c) supra lineam add. or. d) sequi, ^a pluria subpuncta or.

eum effectu. Nec miremini, quod pro ipso et bono ipsius tractare volumus et in suis iustis causis nos intromittere, quia filius suus filiam nostram duxerat in uxorem nec aliud de ipso sentimus, quam quod de fidei christicola est sciendum. Cui testimonium perhibent vite sue et operacionis rectitudo necnon fama eiusdem non solum apud bonos et graves, verum etiam, ut intelleximus, communiter apud omnes. Bono etiam pacis et tranquillitatis sancte Romane ecclesie et predicti patris nostri summi pontificis et totius christianitatis libentissime intendere volumus, ut tenemur.

Valeant in Christo vestre paternitates reverende per tempora longiora.
Scriptum crastino circumcisionis Domini.

2. PROTESTATIO EPISCOPI RATISPONENSIS.

10

1325. Ian. 3.

Originale Romae in tabulario Vaticano 'Armar. C fasc. 52 nr. 9' signatum. Descripsimus nos. — Ineditum.

Reg. Löber 'Archival. Zeitschrift' V (1880) p. 260 nr. 253; Preger-Reinkens 'Auszüge' (= Preger 'Die Verträge Ludwigs des Baiern mit Friedrich dem Schönen in den Jahren 1325 und 1326' in 'Abhandlungen der bayer. Akademie III. Cl. XVII (1883) p. 103 sqq.) p. 161 nr. 201; Mollat 'Jean XXII Lettres communes' nr. 23290.

In nomine Domini amen.

Per hoc presens publicum instrumentum pateat universis, quod anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto, indicione octava, die tertia mensis Ianuarii intrante, in domo habitationis Alberti dicti Ebner opidani in Nurnberg, post completorium in presentia mei notarii publici ac testium subscriptorum ad hec vocatorum specialiter et rogatorum constitutus reverendus in Christo pater ac dominus dominus Nycolaus venerabilis episcopus Ratisponensis tactis sacrosanctis evangeliiis corporaliter prestitit iuramentum, quod cum domino Ludwico duce Bawarie, postquam gracia sedis apostolice caruit, non concordaverit pro ipsius beneplacito prestando sibi favorem et consilium nec adhererit ei tanquam regi Romanorum nec adherere promiserit vel cogitaverit, nisi prius recuperet gratiam dicte sedis. Petens sibi super premissis per me notarium publicum infrascriptum fieri publicum instrumentum.

Acta sunt hec anno, die, indicione, mense, loco et hora prenotatis. Presentibus honorabilibus viris domino Karolo priore domus fratrum ordinis Augustinen(sis) in Nurnberg, domino Hermanno plebano Sancti Sebaldi ibidem necnon magistro Friderico notario opidi antedicti dyoc. Babenberg, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.